
COMUNE DI SILIUS

Provincia del Sud Sardegna

Amministratori\Ufficio del SindacoSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Forci Antonio

 20 

23/08/2021

EMERGENZA COVID-19 - ADOZIONE PROVVEDIMENTI PER IL 
PERSISTERE DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS SARS-COVID2 NEL 
TERRITORIO COMUNALE.



IL SINDACO 

VISTA l’Ordinanza regionale n. 21 del 31 maggio 2021: “Ulteriori misure straordinarie urgenti di contrasto e 

prevenzione della diffusione epidemiologica da COVID-19 nel territorio regionale della Sardegna”; 

VISTO il DL n. 105 del 23 luglio 2021 (cd. Decreto “Green Pass”): “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l’esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche”, 

che proroga lo stato di emergenza nel territorio nazionale fino al 31/12/2021; 

 
PRESO ATTO della comunicazione ATS del 16/08/2021 che quantificava in 273,32, rapportato ai 100.000 

abitanti, l’indice di positività al SARS-COVID2 nel territorio comunale di Silius, laddove 150 è considerato 

indice della diffusione del virus ad alto rischio; 

VERIFICATO che dagli aggiornamenti quotidiani dell’ATS non risulta un decremento delle positività rilevate 

al virus SARS-COVID2 nel territorio comunale rispetto al bollettino del 09/08/2021; 

CONSIDERATO che, in relazione allo specifico stato di evoluzione del contagio, non sono venute meno le 

condizioni emergenziali che avevano portato all’emanazione dell’ordinanza sindacale n. 18 del 06/08/2021: 

“Adozione provvedimenti per evidenza diffusione del virus SARS-COVID2 nel territorio comunale”; 

RITENUTO indispensabile continuare ad adottare misure coerenti con l’impostazione e gli obiettivi delle 

citate disposizioni regionale e nazionale, per cui è quanto mai necessario attivare, in sede locale, misure di 

profilassi di carattere generale, misure sanitarie di prevenzione e contenimento del diffondersi 

dell’infezione nonché misure più restrittive ai fini della tutela della saluta dei cittadini; 

VISTO l’art. 50 del DL n. 267 del 18 agosto 2000  

ORDINA 

1. La sospensione di tutti gli eventi culturali, musicali, ricreativi e sportivi e di tutte le attività estive 2021 

dell’area sociale; 

2. La chiusura di bar presenti sul territorio comunale dalle ore 24:00 alle ore 05:00; 

3. Che l’attività di somministrazione presso le pizzerie sia consentita solo per asporto; 

4. Il divieto di assembramenti nei luoghi pubblici, quali piazze, strade e all’esterno dei pubblici esercizi; 

5. Il divieto di organizzare feste private e qualsivoglia evento che implichi assembramenti sia in spazi chiusi 

sia all’aperto; 

6. Il divieto allo svolgimento di ogni forma di intrattenimento, all’interno e nelle aree esterne dei bar; 

7. Il divieto di circolazione su tutto il territorio comunale dalle ore 01:00 alle ore 05:00, fatto salvo per 

motivi di salute, di lavoro e di comprovata necessità; 

INVITA 

i gestori dei locali pubblici al pieno rispetto delle norme contenute nel DL 105/2021 (cd. Decreto “Green 

Pass”) e la cittadinanza tutta all’uso delle protezioni facciali (mascherine) in relazione al rispetto delle 

norme di distanziamento, all’utilizzo dei gel disinfettanti per la sanificazione delle mani e alla puntuale 

osservanza di tutto quanto previsto per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 dalla vigente 

normativa nazionale e regionale.  

DISPONE 

Che il presente provvedimento abbia efficacia immediata dalla data odierna fino al 30.08.2021. 



 

Che il presente provvedimento sia reso pubblico con l’affissione all’albo pretorio Comunale, sul sito 

istituzionale del Comune di Silius. 

 

Che copia della presente ordinanza sia notificata: 

· Al Prefetto UTG di Cagliari; 

· All'ATS Sardegna; 

· Questura Cagliari; 

· Comando Stazione dei Carabinieri di San Nicolò Gerrei; 

· Comando Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Gerrei; 

· All'Ufficio Tecnico Comunale; 

 

D E M A N D A 

 

Alle forze di polizia presenti sul territorio e al Comando di Polizia Locale il controllo sull’ osservanza della 

presente Ordinanza; 

INFORMA 

che contro il presente provvedimento è proponibile ricorso avanti al competente Tar per la Sardegna, 

ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine, rispettivamente, di 60 e 120 

giorni, decorrenti dalla notifica del medesimo. 

Salvo che costituisca più grave reato, la violazione alle disposizioni del presente provvedimento è punita 

con la sanzione prevista dall’art. 650 Codice Penale. 

 

IL SINDACO 

          f.to Forci Antonio 


